
Nº do Processo Proponente Recursos

401994/2021-0 Mariana Cabral Schveitzer R$31.552,00

401936/2021-0 Geisa Colebrusco de Souza Goncalves R$19.960,00

402000/2021-8 Maritsa Carla de Bortoli R$43.000,00

401904/2021-0 Cintia Chaves Curioni R$33.200,00

402040/2021-0 Cristina Maria Rabelais Duarte R$49.200,00

401933/2021-0 Heloisa Garcia Claro Fernandes R$22.500,00

401876/2021-7 Inajara Rotta R$48.000,00

401882/2021-7 Joviana Quintes Avanci Pina R$50.000,00

401925/2021-8 Kenia Lara Silva R$50.000,00

401981/2021-5 Karla Morganna Pereira Pinto de Mendonca R$49.992,00

401929/2021-3 Angelo Brandelli Costa R$65.600,00

401983/2021-8 Silvia Eloiza Priore R$38.000,00

401966/2021-6 Luis Carlos Lopes Junior R$43.200,00

402020/2021-9 Stefanie Griebeler Oliveira R$45.400,00

401914/2021-6 Marcia Aparecida Ferreira de Oliveira R$27.500,00

401942/2021-0 Juliana Alvares Teodoro R$40.000,00

402047/2021-4 Luiz Renato Paranhos R$22.000,00

401865/2021-5 Tahissa Frota Cavalcante R$25.000,00

401906/2021-3 Marta Cocco da Costa R$38.700,00

PROPOSTAS APROVADAS NO LIMITE DOS RECURSOS DISPONÍVEIS

Chamada CNPq/Decit/SCTIE/MS para estudos de Revisões Sistemáticas, Revisões 
de Escopo e Sínteses de evidências para políticas com foco nas áreas de atenção 

domiciliar, saúde do adolescente e inquéritos de saúde Nº 16/2021
PLANILHA DE RESULTADO DEFINITIVO



Nº do Processo

401934/2021-7

401998/2021-5

402041/2021-6

401958/2021-3

401877/2021-3

401886/2021-2

402052/2021-8

401927/2021-0

402008/2021-9

401993/2021-3

402017/2021-8

402001/2021-4

401878/2021-0

402016/2021-1

401922/2021-9

401935/2021-3

402022/2021-1

401887/2021-9

401901/2021-1

401890/2021-0

401964/2021-3

402007/2021-2

401811/2021-2

402062/2021-3

401870/2021-9

401967/2021-2

401903/2021-4

401962/2021-0

402018/2021-4

401978/2021-4

401827/2021-6

401918/2021-1

401943/2021-6

401923/2021-5

402014/2021-9

402026/2021-7

401954/2021-8

401982/2021-1

401989/2021-6

402057/2021-0

401972/2021-6

401899/2021-7

402061/2021-7

402036/2021-2

PROPOSTAS NÃO APROVADAS

Adriana Alves da Silva

Andressa de Andrade

Angela Maria Alvarez

Angelo Giuseppe Roncalli da Costa Oliveira

Anita Nishiyama

Antonio Carlos Pereira

Astrid Wiens Souza

Adriana Nunes Moraes Partelli

Adriano Marcal Pimenta

Alexandre de Siqueira Campos Coelho

Alexandre Favero Bulgarelli

Alvaro Nagib Atallah

Ana Carolina de Campos

Carolina de Castro Martins

Caroline Figueira Pereira

Catarina Machado Azeredo

Chennyfer Dobbins Abi Rached

Cinthia Mendonca Cavalcante

Claudia Sirlene de Oliveira

Betania Alves Veiga Dell Agli

Bruno Tirotti Saragiotto

Camila Kummel Duarte

Carine Cristina Callegaro

Carlos Eduardo Neves Amorim

Carolina da Franca Bandeira Ferreira Santos

Daniela Riva Knauth

Daniela Vigano Zanoti

Debora Alves Guariglia

Proponente

Fabiana Brum Haag

Edna Aparecida Barbosa de Castro

Edson Theodoro dos Santos Neto

Eduardo Sergio da Silva

Elenir Pereira de Paiva

Emanuele Souza Marques

Euler de Vilhena Garcia

Debora Tavares de Resende e Silva

Divane de Vargas

Dulce Elena Casarini

Clovis Francisco Constantino

Cristiane Cardoso de Paula

Cristina Maria Nunes Cabral

Dafne Lopes Salles

Dalia Elena Romero Montilla

Daniela Ponce



401850/2021-8

401937/2021-6

402064/2021-6

401984/2021-4

401913/2021-0

401990/2021-4

401949/2021-4

402025/2021-0

402015/2021-5

401960/2021-8

402035/2021-6

401996/2021-2

401893/2021-9

401971/2021-0

401880/2021-4

401804/2021-6

401985/2021-0

401863/2021-2

401872/2021-1

402037/2021-9

401975/2021-5

401867/2021-8

402059/2021-2

401916/2021-9

402031/2021-0

402046/2021-8

401912/2021-3

402065/2021-2

401874/2021-4

402043/2021-9

401897/2021-4

402055/2021-7

401997/2021-9

402030/2021-4

402092/2021-0

401961/2021-4

401908/2021-6

401843/2021-1

401924/2021-1

401948/2021-8

402060/2021-0

402019/2021-0

402013/2021-2

402024/2021-4

402039/2021-1

402048/2021-0

Lucia Silva

Luciana Butini Oliveira

Larissa Chaves Pedreira

Leia Carolina Lucio

Lia Dietrich

Lidiane Cristina da Silva Alencastro

Lis Cardoso Marinho Medeiros

Lucas Guimaraes Abreu

Karolinne Souza Monteiro

Katherine Athayde Teixeira de Carvalho

Katia Bones Rocha

Katiane da Costa Cunha

Kelly Graziani Giacchero Vedana

Jaqueline Galdino Albuquerque Perrelli

Joao Guilherme Bezerra Alves

Jonas Sami Albuquerque de Oliveira

Josilene Dalia Alves

Juliana Ventura Amaral

Juliano Teixeira Moraes

Hugo Fernandes

Hugo Hyung Bok Yoo

Ieda Maria Avila Vargas Dias

Izonete Cristina Guiloski

Janaina Soares

Janari da Silva Pedroso

Guilherme Silva Nunes

Helder Cassio de Oliveira

Helena Eri Shimizu

Helga Cristina Hedler

Heloisa Cristina Figueiredo Frizzo

Hermann Bremer Neto

Francisco Placido Nogueira Arcanjo

Gilson Adamczuk Oliveira

Girliani Silva de Sousa

Grace Ferreira de Araujo

Guilherme Emanuel Weiss Pinheiro

Fernando Anschau

Fernando Lopes e Silva-Junior

Flavia Bulegon Pilecco

Flavia de Oliveira

Flavio Milman Shansis

Franciele Marabotti Costa Leite

Fabiana Rossi Varallo

Fabiane Blanco Silva Bernardino

Fabiola Branco Filippin Monteiro

Felipe Fossati Reichert



401957/2021-7

401847/2021-7

401831/2021-3

401938/2021-2

401959/2021-0

401883/2021-3

401829/2021-9

401866/2021-1

402053/2021-4

402044/2021-5

401931/2021-8

401817/2021-0

402051/2021-1

401919/2021-8

401955/2021-4

401992/2021-7

401917/2021-5

401794/2021-0

402021/2021-5

402029/2021-6

401834/2021-2

401898/2021-0

401953/2021-1

401963/2021-7

401910/2021-0

402034/2021-0

401944/2021-2

401941/2021-3

401928/2021-7

401889/2021-1

401790/2021-5

401970/2021-3

402049/2021-7

402010/2021-3

402038/2021-5

401818/2021-7

401987/2021-3

401988/2021-0

402028/2021-0

401950/2021-2

402006/2021-6

401951/2021-9

401909/2021-2

402058/2021-6

401974/2021-9

401884/2021-0 Rebeca Boltes Cecatto

Patricia Neyva da Costa Pinheiro

Paula de Miranda Ribeiro

Paulo Cesar de Almeida

Paulo Jose Fortes Villas Boas

Paulo Moreira Silva Dantas

Priscila Lima dos Santos Almeida

Natalia Aquaroni Ricci

Nathalia Carvalho Moreira

Neusa Collet

Patricia da Silva Olario

Patricia de Carvalho Mastroianni

Meiry Fernanda Pinto Okuno

Milena Bastos Brito

Mirian Ueda Yamaguchi

Modesto Leite Rolim Neto

Monica Oliveira Batista Oria

Myriam Aparecida Mandetta

Marisa da Silva Santos

Maristela Santini Martins

Mateus Luz Levandowski

Matheus Oliveira de Almeida

Mauro Fisberg

Maycoln Leoni Martins Teodoro

Mariana Ramalho de Farias

Mariana Setubal Nassar de Carvalho

Mariana Torreglosa Ruiz

Patricia de Carvalho Nagliate

Marilia Cristina Prado Louvison

Marilza Vieira Cunha Rudge

Marina Nolli Bittencourt

Maria Alves Barbosa

Maria do Perpetuo S S Nobrega

Maria Ines da Rosa

Maria Lourdes dos Santos

Maria Sylvia de Souza Vitalle

Marcelo Cunio Machado Fonseca

Marcelo Perim Baldo

Marcelo Picinin Bernuci

Marcia Christina Caetano Romano

Marco Antonio Oliveira de Azevedo

Marcos Pereira Santos

Luciana Martins da Rosa

Luciane Cruz Lopes

Luis Carlos Uta Nakano

Luzia Iara Pfeifer



401969/2021-5

401986/2021-7

402004/2021-3

401980/2021-9

402032/2021-7

401930/2021-1

402063/2021-0

401855/2021-0

401940/2021-7

402050/2021-5

402012/2021-6

402042/2021-2

401995/2021-6

401822/2021-4

402054/2021-0

401976/2021-1

401881/2021-0

401946/2021-5

401952/2021-5

402023/2021-8

401871/2021-5

401905/2021-7

401979/2021-0

401902/2021-8

402056/2021-3

402003/2021-7

401891/2021-6

401920/2021-6

402045/2021-1

402033/2021-3

Sonia Barros

Willyane de Andrade Alvarenga

Valdecyr Herdy Alves

Vanessa da Silva Carvalho Vila

Vania dos Santos Nunes Nogueira

Vinicius Cunha de Oliveira

Wanderlei Abadio de Oliveira

Wang Yuan Pang

Sheila Kocourek

Sonia Maria Alves de Paiva

Sonia Silva Marcon

Stella Regina Taquette

Tiago Marques dos Reis

Tiago Neuenfeld Munhoz

Rute Grossi Milani

Ruth Caldeira de Melo

Saiwori de Jesus Silva Bezerra dos Anjos

Saul Rassy Carneiro

Severina Alice da Costa Uchoa

Sheila Giardini Murta

Rita Mattiello

Roberlandia Evangelista Lopes

Rodrigo Gustavo da Silva Carvalho

Ronald Luiz Gomes Flumignan

Rosalina Aparecida Partezani Rodrigues

Rosane Sampaio Santos

Regina Aparecida Garcia de Lima

Regina Terse Trindade Ramos

Renata Cristina de Campos Pereira Silveira

Rhanna Emanuela Fontenele Lima de Carvalho


