



MINISTÉRIO DA
CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÕES

MINISTÉRIO DA
SAÚDE



Chamada CNPq/Decit/SCTIE/MS para estudos de Revisões Sistemáticas, Revisões de Escopo e Sínteses de evidências para políticas com foco nas áreas de atenção domiciliar, saúde do adolescente e inquéritos de saúde Nº 16/2021

PLANILHA DE RESULTADO DEFINITIVO

PROPOSTAS APROVADAS NO LIMITE DOS RECURSOS DISPONÍVEIS

Nº do Processo	Proponente	Recursos
401994/2021-0	Mariana Cabral Schweitzer	R\$31.552,00
401936/2021-0	Geisa Colebrusco de Souza Goncalves	R\$19.960,00
402000/2021-8	Maritsa Carla de Bortoli	R\$43.000,00
401904/2021-0	Cintia Chaves Curioni	R\$33.200,00
402040/2021-0	Cristina Maria Rabelais Duarte	R\$49.200,00
401933/2021-0	Helois Garcia Claro Fernandes	R\$22.500,00
401876/2021-7	Inajara Rotta	R\$48.000,00
401882/2021-7	Joviana Quintes Avanci Pina	R\$50.000,00
401925/2021-8	Kenia Lara Silva	R\$50.000,00
401981/2021-5	Karla Morganna Pereira Pinto de Mendonca	R\$49.992,00
401929/2021-3	Angelo Brandelli Costa	R\$65.600,00
401983/2021-8	Silvia Eloiza Priore	R\$38.000,00
401966/2021-6	Luis Carlos Lopes Junior	R\$43.200,00
402020/2021-9	Stefanie Griebeler Oliveira	R\$45.400,00
401914/2021-6	Marcia Aparecida Ferreira de Oliveira	R\$27.500,00
401942/2021-0	Juliana Alvares Teodoro	R\$40.000,00
402047/2021-4	Luiz Renato Paranhos	R\$22.000,00
401865/2021-5	Tahissa Frota Cavalcante	R\$25.000,00
401906/2021-3	Marta Cocco da Costa	R\$38.700,00

PROPOSTAS NÃO APROVADAS

Nº do Processo	Proponente
401934/2021-7	Adriana Alves da Silva
401998/2021-5	Adriana Nunes Moraes Partelli
402041/2021-6	Adriano Marcal Pimenta
401958/2021-3	Alexandre de Siqueira Campos Coelho
401877/2021-3	Alexandre Favero Bulgarelli
401886/2021-2	Alvaro Nagib Atallah
402052/2021-8	Ana Carolina de Campos
401927/2021-0	Andressa de Andrade
402008/2021-9	Angela Maria Alvarez
401993/2021-3	Angelo Giuseppe Roncalli da Costa Oliveira
402017/2021-8	Anita Nishiyama
402001/2021-4	Antonio Carlos Pereira
401878/2021-0	Astrid Wiens Souza
402016/2021-1	Betania Alves Veiga Dell Agli
401922/2021-9	Bruno Tirotti Saragiotto
401935/2021-3	Camila Kummel Duarte
402022/2021-1	Carine Cristina Callegaro
401887/2021-9	Carlos Eduardo Neves Amorim
401901/2021-1	Carolina da Franca Bandeira Ferreira Santos
401890/2021-0	Carolina de Castro Martins
401964/2021-3	Caroline Figueira Pereira
402007/2021-2	Catarina Machado Azeredo
401811/2021-2	Chennyfer Dobbins Abi Rached
402062/2021-3	Cinthia Mendonca Cavalcante
401870/2021-9	Claudia Sirlene de Oliveira
401967/2021-2	Clovis Francisco Constantino
401903/2021-4	Cristiane Cardoso de Paula
401962/2021-0	Cristina Maria Nunes Cabral
402018/2021-4	Dafne Lopes Salles
401978/2021-4	Dalia Elena Romero Montilla
401827/2021-6	Daniela Ponce
401918/2021-1	Daniela Riva Knauth
401943/2021-6	Daniela Vígano Zanoti
401923/2021-5	Debora Alves Guariglia
402014/2021-9	Debora Tavares de Resende e Silva
402026/2021-7	Divane de Vargas
401954/2021-8	Dulce Elena Casarini
401982/2021-1	Edna Aparecida Barbosa de Castro
401989/2021-6	Edson Theodoro dos Santos Neto
402057/2021-0	Eduardo Sergio da Silva
401972/2021-6	Elenir Pereira de Paiva
401899/2021-7	Emanuele Souza Marques
402061/2021-7	Euler de Vilhena Garcia
402036/2021-2	Fabiana Brum Haag

401850/2021-8	Fabiana Rossi Varallo
401937/2021-6	Fabiane Blanco Silva Bernardino
402064/2021-6	Fabiola Branco Filippin Monteiro
401984/2021-4	Felipe Fossati Reichert
401913/2021-0	Fernando Anschau
401990/2021-4	Fernando Lopes e Silva-Junior
401949/2021-4	Flavia Bulegon Pilecco
402025/2021-0	Flavia de Oliveira
402015/2021-5	Flavio Milman Shansis
401960/2021-8	Franciele Marabotti Costa Leite
402035/2021-6	Francisco Placido Nogueira Arcanjo
401996/2021-2	Gilson Adamczuk Oliveira
401893/2021-9	Girliani Silva de Sousa
401971/2021-0	Grace Ferreira de Araujo
401880/2021-4	Guilherme Emanuel Weiss Pinheiro
401804/2021-6	Guilherme Silva Nunes
401985/2021-0	Helder Cassio de Oliveira
401863/2021-2	Helena Eri Shimizu
401872/2021-1	Helga Cristina Hedler
402037/2021-9	Heloisa Cristina Figueiredo Frizzo
401975/2021-5	Hermann Bremer Neto
401867/2021-8	Hugo Fernandes
402059/2021-2	Hugo Hyung Bok Yoo
401916/2021-9	Ieda Maria Avila Vargas Dias
402031/2021-0	Izonete Cristina Guiloski
402046/2021-8	Janaina Soares
401912/2021-3	Janari da Silva Pedroso
402065/2021-2	Jaqueline Galdino Albuquerque Perrelli
401874/2021-4	Joao Guilherme Bezerra Alves
402043/2021-9	Jonas Sami Albuquerque de Oliveira
401897/2021-4	Josilene Dalia Alves
402055/2021-7	Juliana Ventura Amaral
401997/2021-9	Juliano Teixeira Moraes
402030/2021-4	Karolinne Souza Monteiro
402092/2021-0	Katherine Athayde Teixeira de Carvalho
401961/2021-4	Katia Bones Rocha
401908/2021-6	Katiane da Costa Cunha
401843/2021-1	Kelly Graziani Giacchero Vedana
401924/2021-1	Larissa Chaves Pedreira
401948/2021-8	Leia Carolina Lucio
402060/2021-0	Lia Dietrich
402019/2021-0	Lidiane Cristina da Silva Alencastro
402013/2021-2	Lis Cardoso Marinho Medeiros
402024/2021-4	Lucas Guimaraes Abreu
402039/2021-1	Lucia Silva
402048/2021-0	Luciana Butini Oliveira

401957/2021-7	Luciana Martins da Rosa
401847/2021-7	Luciane Cruz Lopes
401831/2021-3	Luis Carlos Uta Nakano
401938/2021-2	Luzia Iara Pfeifer
401959/2021-0	Marcelo Cunio Machado Fonseca
401883/2021-3	Marcelo Perim Baldo
401829/2021-9	Marcelo Picinin Bernuci
401866/2021-1	Marcia Christina Caetano Romano
402053/2021-4	Marco Antonio Oliveira de Azevedo
402044/2021-5	Marcos Pereira Santos
401931/2021-8	Maria Alves Barbosa
401817/2021-0	Maria do Perpetuo S S Nobrega
402051/2021-1	Maria Ines da Rosa
401919/2021-8	Maria Lourdes dos Santos
401955/2021-4	Maria Sylvia de Souza Vitale
401992/2021-7	Mariana Ramalho de Farias
401917/2021-5	Mariana Setubal Nassar de Carvalho
401794/2021-0	Mariana Torreglosa Ruiz
402021/2021-5	Marilia Cristina Prado Louvison
402029/2021-6	Marilza Vieira Cunha Rudge
401834/2021-2	Marina Noll Bittencourt
401898/2021-0	Marisa da Silva Santos
401953/2021-1	Maristela Santini Martins
401963/2021-7	Mateus Luz Levandowski
401910/2021-0	Matheus Oliveira de Almeida
402034/2021-0	Mauro Fisberg
401944/2021-2	Maycoln Leoni Martins Teodoro
401941/2021-3	Meiry Fernanda Pinto Okuno
401928/2021-7	Milena Bastos Brito
401889/2021-1	Mirian Ueda Yamaguchi
401790/2021-5	Modesto Leite Rolim Neto
401970/2021-3	Monica Oliveira Batista Oria
402049/2021-7	Myriam Aparecida Mandetta
402010/2021-3	Natalia Aquaroni Ricci
402038/2021-5	Nathalia Carvalho Moreira
401818/2021-7	Neusa Collet
401987/2021-3	Patricia da Silva Olario
401988/2021-0	Patricia de Carvalho Mastroianni
402028/2021-0	Patricia de Carvalho Nagliate
401950/2021-2	Patricia Neyva da Costa Pinheiro
402006/2021-6	Paula de Miranda Ribeiro
401951/2021-9	Paulo Cesar de Almeida
401909/2021-2	Paulo Jose Fortes Villas Boas
402058/2021-6	Paulo Moreira Silva Dantas
401974/2021-9	Priscila Lima dos Santos Almeida
401884/2021-0	Rebeca Boltes Cecatto

401969/2021-5	Regina Aparecida Garcia de Lima
401986/2021-7	Regina Terse Trindade Ramos
402004/2021-3	Renata Cristina de Campos Pereira Silveira
401980/2021-9	Rhanna Emanuela Fontenele Lima de Carvalho
402032/2021-7	Rita Mattiello
401930/2021-1	Roberlandia Evangelista Lopes
402063/2021-0	Rodrigo Gustavo da Silva Carvalho
401855/2021-0	Ronald Luiz Gomes Flumignan
401940/2021-7	Rosalina Aparecida Partezani Rodrigues
402050/2021-5	Rosane Sampaio Santos
402012/2021-6	Rute Grossi Milani
402042/2021-2	Ruth Caldeira de Melo
401995/2021-6	Saiwori de Jesus Silva Bezerra dos Anjos
401822/2021-4	Saul Rassy Carneiro
402054/2021-0	Severina Alice da Costa Uchoa
401976/2021-1	Sheila Giardini Murta
401881/2021-0	Sheila Kocourek
401946/2021-5	Sonia Barros
401952/2021-5	Sonia Maria Alves de Paiva
402023/2021-8	Sonia Silva Marcon
401871/2021-5	Stella Regina Taquette
401905/2021-7	Tiago Marques dos Reis
401979/2021-0	Tiago Neuenfeld Munhoz
401902/2021-8	Valdecyr Herdy Alves
402056/2021-3	Vanessa da Silva Carvalho Vila
402003/2021-7	Vania dos Santos Nunes Nogueira
401891/2021-6	Vinicius Cunha de Oliveira
401920/2021-6	Wanderlei Abadio de Oliveira
402045/2021-1	Wang Yuan Pang
402033/2021-3	Willyane de Andrade Alvarenga